de la que se advierte que no le fue posible notificar personalmente a la perito Nery Alicia Solís Pérez, el 
acuerdo de fecha 27 veintisiete del mismo mes y año, toda vez que al constituirse legalmente en el 
Fraccionamiento San Miguel específicamente en el predio número 139 ciento treinta y nueve de la calle 
29-A veintinueve letra “A” entre 16 dieciséis y 18 dieciocho, el cual es de una sola planta de color rosado, 
con rejas de color blanco, procedió a llamar en voz alta, siendo atendida por una persona del sexo 
femenino, ante quien se identificó como actuaria judicial y le hizo saber el motivo de la diligencia, y en

[...]

de sus registros existiera dicho domicilio por alguna circunstancia en particular, siendo en caso afirmativo 
lo proporcionen a esta Autoridad; dependencias de los cuales el primero y tercero, además de 
proporcionar el domicilio que obra en autos del presente toca penal (predio número 104 ciento cuatro de 
la calle 29 veintinueve, por 12 doce Diagonal, de la colonia Mulsay de esta ciudad), en el cual la actuaria 
adscrita ya se había constituido con anterioridad, teniendo resultado negativo, señalaron los domicilios 
siguientes: calle 29-A veintinueve letra “A”, número 139 ciento treinta y nueve entre 16 dieciséis y 18 
dieciocho, colonia San Miguel; y calle 29-A veintinueve letra “A”, número 139 ciento treinta y nueve entre 
16 dieciséis y 18 dieciocho, San Miguel, respectivamente, por su parte; el segundo, señaló únicamente el 
predio número 139 ciento treinta y nueve de la calle 29-A veintinueve letra “A”, entre 16 dieciséis y 18 
dieciocho, del Fraccionamiento San Miguel, todos de esta ciudad de Mérida, Yucatán; mientras que los 
últimos, manifestaron no contar con registro alguno de la perito; y, - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

para el desahogo de la diligencia en cuestión las 9:30 nueve horas con treinta minutos del pasado día 8 
ocho de los corrientes, ordenando a la actuaria constituirse a los predios descritos en el párrafo que 
antecede, con excepción del referido predio 104 ciento cuatro, para notificarle el mismo a la perito Nery 
Alicia Solís Pérez, búsqueda que resultó de nueva cuenta infructuosa por las razones expuestas por la 
servidora judicial en constancia actuarial de fecha 6 seis de marzo de este año, y descrita al inicio de este

[...]

PERSONA MORAL DENOMINADA PENDULUM SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE, 
REPRESENTADA LEGALMENTE POR EL CIUDADANO JOSÉ RICARDO CABRERA CARRILLO, SU CARÁCTER DE 
APODERADO LEGAL DE LA PERSONA MORAL "CIBANCO SOCIEDAD ANÓNIMA INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE EN 
SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO NÚMERO F/00399 (F DIAGONAL CERO, CERO, TRESCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE).- EXPEDIENTE 00588/2015 - AUTO DE FECHA 15 DE MARZO DEL AÑO 2019. 

"BBVA BANCOMER", SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA 
BANCOMER; GERARDO JOSÉ ACEVEDO MACARI; RAÚL ALBERTO CASTRO BRICEÑO // EVELYN SELENNE LIMAS 
QUIRAZCO;